Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 | Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0038 | E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO - CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E GESTÃO

DA REDE ESCOLAR – Nº 122/2023

Data: 26/09/2023

Assunto: Interrupção da compatibilização automática

Interessados: Unidades escolares estaduais e Secretarias Municipais da Educação

Prezados senhores,

Conforme comunicado DGREM/CEMAT, de 26/09/2023, informamos que a compatibilização

periódica para o ano letivo de 2023 encontra-se interrompida para ajustes e retornará a sua

funcionalidade no dia 2 de outubro de 2023. Portanto, os atendimentos devem ser realizados

manualmente, em conformidade com as regras estabelecidas na Resolução SEDUC nº 50/2022, para

que não haja prejuízo aos estudantes.

Por fim, contamos com a colaboração de todos.

Quaisquer dúvidas, estamos à disposição.

Atenciosamente,

Tiago César Costa

Diretor Técnico I Substituto – NRM

De acordo.

Mateus Rogerio Corrêa

Diretor Técnico II – CIE